



# China Health Group Limited 中國衛生集團有限公司

(以 CHG HS Limited 名稱在香港經營業務)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

香港聯合交易所上市 (股份代號：673)

# 2023

## 中期報告



## 公司資料

### 董事

#### 執行董事

張凡先生  
鍾浩先生

#### 非執行董事

邢勇先生  
黃連海先生  
王景明先生

#### 獨立非執行董事

蔣學俊先生  
杜嚴華先生  
賴亮全先生

### 公司秘書

徐兆鴻先生

### 註冊辦事處

Clarendon House  
2 Church Street  
Hamilton HM 11  
Bermuda

### 總辦事處及主要營業地點

香港  
中環德輔道中141號  
中保集團大廈  
8樓801室

### 主要往來銀行

東亞銀行有限公司  
香港  
德輔道中10號

### 核數師

開元信德會計師事務所有限公司  
香港九龍  
尖沙咀  
天文臺道8號10樓

### 法律顧問

眾達國際法律事務所  
香港  
皇后大道中15號  
置地廣場  
公爵大廈  
31樓

### 主要股份過戶登記處

MUFG Fund Services (Bermuda) Limited  
4th Floor North Ceder House  
41 Ceder Avenue  
Hamilton HM 12  
Bermuda

### 香港股份過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司  
香港  
夏慤道16號  
遠東金融中心17樓

### 股份代號

673

### 公司網址

<http://www.ch-groups.com>

## 簡明綜合全面收益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
附註	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	
收入	5	30,344	32,324
銷售貨物／提供服務之成本		(23,233)	(23,049)
毛利		7,111	9,275
其他收入	6	281	110
其他收益／(虧損)淨額	6	30	-
以股份為基礎的付款		-	(23)
銷售及分銷開支		(8,430)	(4,056)
分佔一間聯營公司業績		-	(1)
行政開支		(14,489)	(14,801)
或然代價之公平值變動		(864)	(17,201)
融資成本	7	(124)	(800)
除稅前虧損	8	(16,485)	(27,497)
所得稅	9	(56)	(25)
期間虧損		(16,541)	(27,522)
以下人士應佔期間虧損：			
本公司擁有人		(15,060)	(27,611)
非控股權益		(1,481)	89
		(16,541)	(27,522)
每股虧損			
— 基本及攤薄(港仙)	10	(3.19)	(6.61)

## 簡明綜合全面收益表(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月

	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
本期間虧損	(16,541)	(27,522)
其他全面虧損		
隨後可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(5,535)	(15,968)
期間全面虧損總額	<u>(22,076)</u>	<u>(43,490)</u>
以下人士應佔期間全面虧損總額：		
本公司擁有人	(19,965)	(42,986)
非控股權益	(2,111)	(504)
	<u>(22,076)</u>	<u>(43,490)</u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二三年九月三十日

	附註	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		19,639	21,300
使用權資產		3,507	2,738
商譽		191,191	37,880
於聯營公司之投資		–	–
預付款項		16,347	17,132
		<b>230,684</b>	<b>79,050</b>
<b>非流動資產總額</b>			
<b>流動資產</b>			
存貨		14,117	11,666
應收貿易款項	11	27,715	30,751
預付款項、按金及其他應收款項		42,613	29,020
應收貸款及利息	12	48,970	59,218
現金及銀行結餘		3,255	11,480
		<b>136,670</b>	<b>142,135</b>
<b>流動資產總額</b>			
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項	13	25,597	24,117
其他應付款項及應計費用	14	91,616	74,886
合約負債		8,827	5,468
租賃負債		1,247	353
應付稅項		1,144	1,646
應付一名董事款項		–	7,020
銀行借貸		5,423	5,684
或然代價		–	8,061
		<b>133,854</b>	<b>127,235</b>
<b>流動負債總額</b>			

## 簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二三年九月三十日

	附註	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
流動資產淨值		2,816	14,900
總資產減流動負債		233,500	93,950
非流動負債 或然代價		153,000	—
非流動負債總額		153,000	—
資產淨值		80,500	93,950
權益			
股本	15	47,900	471,795
儲備		27,392	(385,463)
本公司擁有人應佔權益		75,292	86,332
非控股權益		5,208	7,618
權益總額		80,500	93,950

## 簡明綜合權益變動表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	可換股債券			匯兌儲備 千港元	購股權儲備 千港元	累計虧損 千港元	小計 千港元	非控股權益 千港元	權益總額 千港元
			實繳盈餘 千港元	儲備 千港元	其他儲備 千港元						
於二零二二年四月一日 (經審核)	413,995	525,958	57,124	-	(10,304)	3,008	6,384	(916,587)	79,578	5,554	85,132
本期間(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	-	(27,611)	(27,611)	89	(27,522)
本期間其他全面虧損	-	-	-	-	-	(15,375)	-	-	(15,375)	(593)	(15,968)
本期間全面虧損總額	-	-	-	-	-	(15,375)	-	(27,611)	(42,986)	(504)	(43,490)
發行股本	17,800	2,136	-	-	-	-	-	19,936	-	-	19,936
發行可換股債券	-	-	-	923	-	-	-	-	923	-	923
確認以股份為基礎之付款	-	-	-	-	-	-	23	-	23	-	23
沒收購股權	-	-	-	-	-	-	(99)	99	-	-	-
於二零二二年九月三十日 (未經審核)	431,795	528,094	57,124	923	(10,304)	(12,367)	6,308	(944,099)	57,474	5,050	62,524
於二零二三年四月一日 (經審核)	471,795	528,340*	57,124*	-*	(10,304)*	(8,397)*	6,308*	(958,534)*	86,332	7,618	93,950
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	(15,060)	(15,060)	(1,481)	(16,541)
本期間其他全面虧損	-	-	-	-	-	(4,905)	-	-	(4,905)	(630)	(5,535)
本期間全面虧損總額	-	-	-	-	-	(4,905)	-	(15,060)	(19,965)	(2,111)	(22,076)
股本削減	(424,615)	(528,340)	952,955	-	-	-	-	-	-	-	-
發行股本	720	8,205	-	-	-	-	-	-	8,925	-	8,925
收購一間附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(299)	(299)
於二零二三年九月三十日 (未經審核)	47,900	8,205*	1,010,079*	-*	(10,304)*	(13,302)*	6,308*	(973,594)*	75,292	5,208	80,500

\* 該等儲備賬包括綜合財務狀況表內之綜合儲備盈餘約27,392,000港元(二零二三年三月三十一日:綜合虧絀約385,463,000港元)。

## 簡明綜合現金流量表

截至二零二三年九月三十日止六個月

截至九月三十日止六個月

	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
經營活動所用現金流量淨額	<b>(14,890)</b>	(5,320)
投資活動所用現金流量淨額	<b>(271)</b>	(4,726)
融資活動所得現金流量淨額	<b>7,072</b>	23,098
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等值項目(減少)/增加淨額	<b>(8,089)</b>	13,052
外幣匯率變動之影響淨額	<b>(136)</b>	1,157
於期初之現金及現金等值項目	<b>11,480</b>	8,537
	<hr/>	<hr/>
於期末之現金及現金等值項目	<b>3,255</b>	22,746
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
現金及現金等值項目分析：		
現金及銀行結餘	<b>3,255</b>	22,746
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 1. 一般資料

本公司乃於百慕達註冊成立之有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司之註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda，而主要營業地點則為香港德輔道中141號中保集團大廈8樓801室。

### 2. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表已按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之披露規定編製。

編製本中期簡明綜合財務報表所採納會計政策及編製基準與編製本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之年度綜合財務報表所採納者一致，有關年度財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（亦包括香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計準則及香港公司條例之披露規定編製。該等報表已按歷史成本法編製。本未經審核簡明綜合中期財務報表以港元（「港元」）呈列，除另有註明外，所有數值均調整至最接近之千位數。

### 3. 重大會計政策

除因應用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂本而導致之額外會計政策外，截至二零二三年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表內所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之全年財務報表時所採用者一致。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 3. 重大會計政策(續)

#### 應用香港財務報告準則之修訂

於本中期期間，本集團已首次應用提述香港財務報告準則概念框架修訂及下列由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則修訂，就編製本集團之簡明綜合財務報表而言，該等修訂於二零二三年四月一日或之後開始之年度期間強制生效：

- 香港財務報告準則第3號之修訂，概念框架指引
- 香港會計準則第16號之修訂，物業、廠房及設備：於作擬定用途前的所得款項
- 香港會計準則第37號之修訂，撥備、或然負債及或然資產：有償合約－履行合約之成本
- 香港財務報告準則二零一八年至二零二零年週期的年度改進

於本期間提述香港財務報告準則概念框架修訂及香港財務報告準則之修訂，對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露並無造成重大影響。

### 4. 營運分部資料

本集團之營運分部乃按就分配資源及評估分部表現而呈報予董事(主要營運決策者)之資料，集中於所交付或所提供之產品或服務類別。

為方便管理，本集團根據其產品及服務劃分業務單位，並有以下三個可呈報營運分部：

- (i) 醫療器械及耗材分銷及服務；
- (ii) 醫院經營及管理服務；
- (iii) 醫藥產品分銷及營銷；及
- (iv) 商業服務

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 4. 營運分部資料(續)

截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月，本集團營運分部之收入及業績分析如下。

	醫療器械及耗材分銷及服務		醫院經營及管理服務		醫藥產品分銷及營銷		商業服務		總計	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
分部收入										
來自外部客戶之收入	21,808	21,683	6,460	10,641	2,076	-	-	-	30,344	32,324
分部業績	(1,253)	(1,995)	(3,135)	(594)	(2,115)	-	(588)	-	(7,091)	(2,589)
對賬：										
利息收入及未分配收益									281	90
企業及其他未分配開支									(9,675)	(24,998)
除稅前虧損									(16,485)	(27,497)
折舊	74	476	1,287	2,091	249	-	130	28	1,740	2,595

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 4. 營運分部資料(續)

下表為本集團於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日之資產分析：

	於二零二三年九月三十日(未經審核)				總計 千港元
	醫療器械及 耗材分銷及服務 千港元	醫院經營及 管理服務 千港元	醫藥產品分銷 及營銷 千港元	商業服務 千港元	
分部資產	49,294	14,131	166,010	67,248	296,683
企業及其他未分配資產					70,671
資產總計					<u>367,354</u>
分部負債	32,748	21,788	1,436	10,087	66,059
企業及其他未分配負債					220,795
負債總計					<u>286,854</u>

	於二零二三年三月三十一日(經審核)				總計 千港元
	醫療器械及 耗材分銷及服務 千港元	醫院經營及 管理服務 千港元	醫藥產品分銷 及營銷 千港元	商業服務 千港元	
分部資產	46,195	16,859	-	79,666	142,720
企業及其他未分配資產					78,465
資產總計					<u>221,185</u>
分部負債	24,082	21,508	-	1,181	46,771
企業及其他未分配負債					80,464
負債總計					<u>127,235</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 4. 營運分部資料(續)

以下為按地理位置呈列之本集團來自外部客戶之收入的分析：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
中華人民共和國(「中國」)	<b>30,344</b>	32,324

### 5. 收入

來自本集團主要業務的收入(亦為本集團收入)指所銷售貨物及提供服務的發票淨額，扣除退貨撥備、貿易折扣及增值稅。本集團收入的分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
收入：		
醫療器械及耗材分銷及服務之收入	<b>21,808</b>	21,683
提供醫院經營及管理服務之收入	<b>6,460</b>	10,641
醫藥產品分銷及營銷之收入	<b>2,076</b>	—
	<b>30,344</b>	32,324

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 6. 其他收入／其他收益淨額

截至九月三十日止六個月

	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
(i) 其他收入		
銀行利息收入	—	5
其他利息收入	223	—
雜項收入	58	105
	<b>281</b>	<b>110</b>
(ii) 其他收益淨額		
取消註冊一間附屬公司之收益	9	—
雜項收益	21	—
	<b>30</b>	<b>—</b>

### 7. 融資成本

截至九月三十日止六個月

	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
租賃負債之利息	21	58
借貸之利息	103	319
可換股債券之利息	—	423
	<b>124</b>	<b>800</b>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 8. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損經扣除／(計入)下列項目列賬：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
使用權資產折舊	752	685
物業、廠房及設備折舊	988	1,914
出售物業、廠房及設備虧損	—	91
以股份為基礎付款開支	—	23
利息收入	(223)	(5)

### 9. 所得稅

由於本集團於兩個期間均無於香港產生任何應課稅溢利，因此並無於未經審核簡明綜合中期財務報表計提香港利得稅撥備。

於中華人民共和國(「中國」)成立之附屬公司須按25%(二零二二年：25%)之標準稅率繳納中國企業所得稅。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
即期稅項－中國 期間撥備	56	25

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 10. 每股虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
用於計算每股基本虧損之本公司 擁有人應佔虧損	<b>(15,060)</b>	(27,611)
股份數目	二零二三年 千股	二零二二年 千股
用於計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<b>471,952</b>	417,885

截至二零二三年九月三十日止期間，尚未行使可換股債券及購股權對每股基本虧損具反攤薄效應，故在計算每股攤薄虧損時未予以計及。

截至二零二二年九月三十日止期間，尚未行使可換股債券及購股權對每股基本虧損具反攤薄效應，故在計算每股攤薄虧損時未予以計及。



## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 11. 應收貿易款項

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易款項：		
醫療器械及耗材分銷及服務	19,742	25,932
醫院經營及管理服務	3,801	4,678
醫藥產品分銷及營銷	272	-
商業服務	4,720	961
	<hr/>	<hr/>
減：信貸虧損撥備	(820)	(820)
	<hr/>	<hr/>
	<b>27,715</b>	<b>30,751</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

本集團有關其各主要業務之信貸政策如下：

- (i) 醫療器械及耗材分銷及服務之收入之信貸期為90天；
- (ii) 提供醫院經營及管理服務之信貸期為0至90天；及
- (iii) 提供商業服務之信貸期為30天。

以下為按發票日期所呈列應收貿易款項(扣除減值)於報告期末之賬齡分析：

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
90日內	5,662	13,807
91至180日	7,386	3,158
180日以上	14,667	13,786
	<hr/>	<hr/>
	<b>27,715</b>	<b>30,751</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 11. 應收貿易款項(續)

已逾期但未減值的應收貿易款項之賬齡：

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
90日內	13,048	16,966
91至180日	9,841	9,764
180日以上	4,826	4,021
	<b>27,715</b>	<b>30,751</b>

已逾期但未減值的應收貿易款項與近期並無拖欠記錄的客戶有關。根據過往經驗，管理層認為毋須就該等結餘作出減值撥備，原因是其信貸質素並無重大變化，且結餘仍被視為可悉數收回。

### 12. 應收貸款及利息

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收貸款—無抵押	<b>48,970</b>	<b>59,218</b>

本集團之應收貸款及利息須於以下期間收回：

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	<b>48,970</b>	<b>59,218</b>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 12. 應收貸款及利息(續)

上述應收貸款及利息乃根據相關貸款協議訂明之契諾計算，本公司將根據契諾就應收貸款及利息向對方要求償還。

應收貸款及利息之變動如下：

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
期初	59,218	59,862
添置	616	8,747
償還	(7,833)	(571)
年內扣除之減值淨額	-	(4,039)
匯兌調整	(3,031)	(4,781)
期末	<u>48,970</u>	<u>59,218</u>

下表載列本集團各項應收貸款之實際利率：

	二零二三年九月三十日 (未經審核)		二零二三年三月三十一日 (經審核)	
	%	千港元	%	千港元
固定利率：				
應收貸款	7	<u>48,970</u>	7	<u>59,218</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 13. 應付貿易款項

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易款項	<b>25,597</b>	<b>24,117</b>

以下為按發票日期所呈列應付貿易款項於報告期末之賬齡分析：

	二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
1個月內	<b>2,600</b>	1,288
1至3個月	<b>1,403</b>	1,560
3個月以上但1年內	<b>21,594</b>	21,269
	<b>25,597</b>	<b>24,117</b>

### 14. 其他應付款項及應計費用

於二零二三年九月三十日及二零二三年三月三十一日，約4,000,000美元(相當於約31,399,000港元)(二零二三年三月三十一日：4,000,000美元(相當於約31,399,000港元))為就可贖回可換股累積優先股應付的股息，如下文所述存在爭議。

於二零一六年九月十二日，本公司收到Li Hong Holdings Limited(「**Li Hong**」)的法定要求償債書(「**法定要求償債書**」)，要求償還可贖回可換股累積優先股之應付股息4,000,000美元(相當於約30,900,000港元)(「**指稱未償還款項**」)。該金額已計入本公司綜合資產負債表之其他應付款項及應計費用。本公司(作為原告)已於二零一六年九月二十七日對Li Hong(作為被告)發出原訴傳票(「**原訴傳票**」)，案件編號HCMP2593/2016號。根據原訴傳票，本公司尋求(其中包括)針對Li Hong的以下濟助：(1)頒令阻止Li Hong基於指稱未償還款項而提出本公司清盤的任何呈請；及(2)訟費。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 14. 其他應付款項及應計費用(續)

聆訊於二零一六年九月三十日在香港高等法院(「法院」)舉行，期間Li Hong已承諾不基於指稱未償還款項對本公司提出清盤呈請，而本公司已承諾(i)於聆訊日期起21日內向法院支付4,000,000美元或其等額款項(該款項已於二零一六年十月十九日支付)；及(ii)如法院隨後裁定Li Hong的承諾已對Li Hong或任何其他方造成損失，並決定Li Hong或該其他方須獲補償損失，本公司將遵守法院可能作出的任何命令。

於二零一七年二月八日，法院再次舉行聆訊，並頒令(其中包括)，(i) Li Hong不得基於指稱未償還款項對本公司提出任何清盤呈請；及(ii)向法院支付之4,000,000美元或其等額款項退回本公司。

根據法院於二零一七年三月二十九日下達之判決之理由，可得出結論本公司已表明指稱未償還款項有實質性理據存在真誠爭議，並且Li Hong提出清盤呈請屬於濫用法律程式。法院進一步指出，就本公司所提交之新資料論證了本公司之事實，即向Li Hong發出的日期為二零一五年八月一日之貸款票據(「**貸款票據**」)事實上是本公司根據本公司前執行董事兼主席李重遠先生(「**李先生**」)為其自身利益(儘管未必是以其唯一或專有利益)而作出或參與之私下安排發出，並且Li Hong是作為接收貸款票據之代名人。誠如判決中所述，由此就Li Hong對本公司無法強制執行貸款票據這一嚴重爭論至少必須開誠布公，因為本公司向李先生之代名人(即Li Hong)發出貸款票據涉及Li Hong已知曉的李先生一方違反授信職責。判決中亦提到，基於Capital Foresight Limited(「**Capital Foresight**」)發出之日期為二零一五年七月三十一日之函件及／或本公司與Capital Foresight簽署之日期為二零一二年十一月二十三日之協議(「**Capital Foresight協議**」)(作為法定要求償債書之指稱證明)，Li Hong顯然沒有針對本公司之有效訴因，因為Li Hong並非前述任一文件的簽署方，而且該等文件概無引致Li Hong可對本公司強制執行之任何合約或申索。上述詳情已載於本公司日期為二零一六年九月二十八日、二零一六年十月三日及二零一七年三月三十日之公佈(「**訴訟公佈**」)。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 14. 其他應付款項及應計費用(續)

在法定要求償債書及內部調查後，本公司認為訴訟公佈所載4,000,000美元屬於本公司，理由如下：(1)李先生簽立之Capital Foresight協議據稱違反李先生的受信責任及未經授權簽立，而Capital Foresight就此安排為知情合謀；(2)李先生聲稱代表本公司向Li Hong簽立，由本公司(以前稱中國衛生控股有限公司之名義)發出貸款票據據稱違反李先生的受信責任、未經授權簽立及違反本公司的組織章程細則；及(3)Capital Foresight協議及貸款票據已屬無效或可使無效及無法執行。有鑒於此，於二零一七年十一月七日，本公司透過法院發出傳訊令狀，案件編號HCA2549/2017，第一被告為李先生、第二被告為Capital Foresight及第三被告為Li Hong(統稱「被告」)。該公佈之後，文件送達認收書及索賠陳述書已於二零一七年十二月提交。

於二零一七年十一月二十四日及就法定要求償債書而言，本公司收到日期為二零一七年十一月九日案件編號HCA2569/2017項下之傳訊令狀，要求本公司根據Capital Foresight協議立即向Capital Foresight或其代名人發行一份4,000,000美元之承兌票據(或4,000,000美元)、利息及訟費。根據日期為二零一八年一月十九日之一項法院命令，此第HCA2569/2017號訴訟已與第HCA2549/2017號訴訟合併(「第2549 & 2569號訴訟」)。

就第2549 & 2569號訴訟而言及截至本報告日期，各方已向法院提交訴狀。於二零二二年一月二十五日，本公司獲准上訴，以將案件作出審理。案件已於二零二三年六月五日由夏利士法官開庭審理，並於二零二三年六月二十九日完成。第2549 & 2569號訴訟的判決將於二零二三年十二月二十七日前由法官作出。本公司將適時另行作出公佈，以告知股東最新重大進展。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 15. 股本

	股份數目	股本 千港元
法定：		
每股面值1港元之普通股		
於二零二三年三月三十一日及 二零二三年四月一日	10,000,000,000	10,000,000
股本削減之影響(附註(a))	<u>90,000,000,000</u>	<u>—</u>
每股面值0.1港元之普通股		
於二零二三年九月三十日	<u>100,000,000,000</u>	<u>10,000,000</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.1港元之普通股		
於二零二三年三月三十一日及二零二三年四月一日	<b>471,794,763</b>	<b>471,795</b>
股本削減之影響(附註(a))	<b>—</b>	<b>(424,615)</b>
代價發行(附註(b))	<u><b>7,200,000</b></u>	<u><b>720</b></u>
於二零二三年九月三十日	<u><b>478,994,763</b></u>	<u><b>47,900</b></u>

- (a) 於二零二三年八月二十四日，本公司向股東建議進行股本削減：(i)透過註銷繳足股本(註銷金額為每股已發行股份0.90港元)，將每股已發行股份之面值由每股已發行股份1.00港元削減至每股0.10港元；(ii)分拆，據此，將每股面值1.00港元之每股法定但未發行股份分拆為十(10)股每股面值0.10港元之新股份；(iii)股份溢價削減，據此，本公司股份溢價賬的全部進賬額將削減至零；及(iv)待股本削減及股份溢價削減生效後，自股本削減及股份溢價削減所產生之進賬額將轉撥至本公司之繳入盈餘賬。股本削減已於二零二三年九月二十日生效。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 15. 股本(續)

- (b) 於二零二一年十月二十二日，合共250,000,000股普通股已成功發行，惟須受有關本集團進行附屬公司收購之相關協議所示溢利保證之禁售期條文所規限。因此，該等股份被視為尚未發行予賣方，直至達成溢利保證條件為止。

於二零二二年八月二十二日，相關附屬公司於截至二零二二年三月三十一日止年度之溢利保證已獲達成，且根據有關收購附屬公司之相關協議已發行合共178,000,000股普通股。

於二零二三年九月二十七日，相關附屬公司於截至二零二三年九月三十日止期間之溢利保證已獲達成，且根據有關收購附屬公司之相關協議已發行合共7,200,000股普通股。

### 16. 業務合併

於截至二零二三年九月三十日止期間，本集團訂立協議以收購Golden Alliance Limited及其附屬公司(「Golden Alliance集團」)之51%股權(「協議」)。代價153,000,000港元通過以下方式支付：(1)於完成日期向賣方發行金額23,562,500港元之第一筆承兌票據(不計息及於12個月到期)以及金額23,562,500港元之第二筆承兌票據(不計息及於24個月到期)；及(2)本公司按發行價每股代價股份1.21港元向賣方配發及發行最多87,500,000股代價股份。

Golden Alliance集團之主要業務為於中國從事銷售及分銷藥品及相關產品，並為希目明產品在中國的獨家分銷商。該收購事項已於二零二三年六月十六日完成。

於二零二三年九月三十日，收購之或然代價約153,000,000港元仍未支付並計入或然代價。

於本報告日期，就Golden Alliance集團所收購資產及所承擔負債之公平值評估尚未完成。所收購淨資產／負債之相關公平值乃按暫時基準釐定及代價之調整乃視乎與賣方之協議而定。

就初始確認而言，本公司董事基於面值釐定該等資產及負債之價值作最佳估計以用於釐定代價。



## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年九月三十日止六個月

### 16. 業務合併(續)

本集團就收購事項產生交易成本約600,000港元，已支銷並計入截至二零二三年九月三十日止六個月簡明綜合損益表的行政開支內。

自收購事項以來，Golden Alliance集團對本集團貢獻約1,887,000港元的收入及約1,923,000港元的虧損，乃計入本集團截至二零二三年九月三十日止六個月之業績。

倘收購事項已於中期期初生效，本集團截至二零二三年九月三十日止六個月之收入總額則約為32,276,000港元，而中期期間之虧損則約為17,918,000港元。備考資料僅供說明用途，且未必為倘收購事項已於中期期初完成時本集團實際達致之收入及經營業績之指標，亦不擬作為未來業績之預測。

### 17. 報告期末後事項

於二零二三年十月十二日，本公司、隆恆投資有限公司(本公司之直接全資附屬公司)、永誠創投有限公司及馬小茗女士(作為擔保人)訂立協議，以收購津美發展有限公司(透過其全資附屬公司深圳市偉航奕寧生物科技有限公司主要從事預防心腦血管疾病之功能性食品的研發及銷售)之100%股權，代價為146,000,000港元，將由本公司發行承兌票據而償付。

根據相關買賣協議，擔保人已不可撤回地向買方及本公司保證，根據香港財務報告準則編製之截至二零二四年十二月三十一日止年度之實際溢利不得低於保證溢利人民幣15百萬元(相當於約16.1百萬港元)以及根據香港財務報告準則編製之截至二零二五年十二月三十一日止年度之實際溢利不得低於保證溢利人民幣40百萬元(相當於約42.8百萬港元)。倘未能實現上述溢利保證，代價須按相關買賣協議所述之經調整金額向下調整。該收購事項已於二零二三年十一月十六日完成。

### 18. 批准未經審核簡明綜合財務報表

該等未經審核簡明綜合中期財務報表已於二零二三年十一月三十日獲董事會批准。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

截至二零二三年九月三十日止六個月(「本期間」)，本集團錄得收入約30,400,000港元，較上一期間約32,300,000港元有所減少。收入包括(a)分銷醫療器械及耗材以及服務的收入約21,800,000港元(二零二二年：21,700,000港元)；(b)醫院經營及管理服務的收入約6,500,000港元(二零二二年：10,600,000港元)；及(c)醫藥產品分銷及營銷的收入約2,100,000港元(二零二二年：無)。收入減少乃主要由於本期間醫院經營及管理服務的收入減少。本集團錄得毛利約7,100,000港元，較上一期間約9,300,000港元減少24%。

本集團於本期間之股東應佔虧損約為5,100,000港元，而上一財政期間約為27,600,000港元。虧損減少乃主要由於本期間確認就收購本公司一間附屬公司而發行代價股份產生之或然代價之公平值變動減少900,000港元(二零二二年：虧損17,200,000港元)。本期間每股基本虧損為3.19港仙(二零二二年：6.61港仙)。

### 業務營運之回顧

本期間，本集團的業務分部包括(a)醫療器械及耗材分銷及服務業務；(b)醫院經營及管理服務業務；(c)醫藥產品分銷及營銷；及(d)商業保理服務。

#### (a) 醫療器械及耗材分銷及服務業務

於本期間，本集團錄得收入約21,800,000港元(二零二二年：21,700,000港元)。

於本期間，經營虧損約為1,300,000港元(二零二二年：2,000,000港元)。

本集團透過其位於中國武漢市之附屬公司馬格瑞茲(武漢)醫療技術發展有限公司(「武漢馬格瑞茲」)以及位於中國北京市之附屬公司北京佑康健業醫療器械有限公司(「北京佑康」)運營醫療器械及耗材分銷以及服務業務。本集團已加強現有業務，優化產品組合，發展新客戶和新產品，尋求新的業務增長點。特別是北京佑康，已取得多項中標項目，並加強寵物疫苗的市場推廣服務。

(b) 醫院經營及管理服務業務

**安平康融醫院有限公司及安平博愛醫院**

安平博愛醫院(「安平博愛醫院」)已重組為安平康融醫院有限公司，且已成為本公司之間接全資附屬公司以及變更為營利性二級綜合醫院。醫院總建築面積約6,123平方米，其中約3,000平方米作治療及診斷用途，可提供最多130個床位。醫院透過門診服務、住院及一般醫療服務(包括健康檢查及診斷)，提供臨床醫學、兒科、外科、婦科、中醫及耳鼻喉科服務。於本期間，本集團自醫院經營錄得收入約6,500,000港元(二零二二年：10,600,000港元)及經營虧損約3,100,000港元(二零二二年：600,000港元)。

## 雙灤醫院

本集團根據於二零一五年七月二十三日訂立之醫院管理協議（於二零一五年七月三十一日及二零一五年八月二十五日補充，「管理協議」）之條款，於二零一五年七月取得承德市雙灤區人民醫院暨承德市精神病醫院（「雙灤醫院」）的經營管理權。本集團有權收取相當於雙灤醫院收益3%的管理費。於二零二一年四月三十日，本公司、本公司兩間全資附屬公司、雙灤醫院及雙灤政府訂立一份協議（「結算協議」）以處理有關(i)結算合共約人民幣87,700,000元（相當於約105,300,000港元）的款項（「該金額」），即截至二零二零年十二月三十一日止墊付雙灤醫院貸款（「墊款」）的本金及利息以及未付管理費（「費用」）；及(ii)雙灤醫院之管理權。根據結算協議，

- (i) 訂約各方確認，北京中衛康融醫院管理有限公司（「康融」）（本公司之全資附屬公司）已承擔管理協議項下管理公司的權利及責任；
- (ii) 雙灤政府及雙灤醫院同意，該款項扣除本集團委派人士產生之開支約人民幣2,300,000元（相當於約2,810,000港元（該開支將由本集團承擔））將按照結算協議所述之時間表以現金支付。計劃付款應用於結算(a)首先結算費用；(b)其次，墊款應計利息；及(c)最後，墊款本金額；

- (iii) 康融於雙灤醫院之管理權將於簽訂結算協議後解除，而本集團將無權向雙灤醫院收取任何進一步管理費；及
- (iv) 管理協議仍將維持有效，直至悉數結算該金額，以及本集團之代表將於該金額按上文第(ii)項所述方式獲悉數結算後兩個營業日內辭任雙灤醫院之法人代表。

上述進一步詳情已於日期為二零二一年四月三十日之公佈披露。於本報告日期，本集團根據結算協議已收取約人民幣38,700,000元(約42,200,000港元)。

#### (c) 醫藥產品分銷及營銷

於二零二三年六月十六日，本集團完成收購Golden Alliance Limited之51%股權，其主要透過其間接全資附屬公司武漢明誠旺達醫藥有限公司(「明誠旺達」)於中國從事醫藥產品分銷及營銷。

於本期間，本集團分別錄得收入及經營虧損約2,100,000港元(二零二二年：無)及約2,100,000港元(二零二二年：無)。

#### (d) 商業保理業務

於本期間，本集團繼續經營醫院的商業保理業務，該業務為本集團帶來穩定收入及溢利，亦為醫院提供所需資金，改進該等醫院提供的服務質素。

## 未來展望

於本期間，中國及香港終於走出長達三年的新冠疫情，社會及經濟開始全方位復蘇及回覆正常。進入後疫情時代，中國的醫療健康產業仍然是百業翹楚，隨著人口日益城市化和老齡化，醫療健康產業將保持多元化的持續增長，蘊藏著巨大的發展潛力，為本集團拓展新的業務領域創造了良好條件。

進入新的年度，由於總體需求不足、供應鏈調整，加上地緣政治的不利影響，中國經濟的復蘇和發展不及預期。本集團不可避免的受到大環境影響，業務經營面臨前所未有的困難，新的分銷業務未能實現計劃。經過本集團全體員工的不懈努力，上半年業務在總體上保持了基本穩定。近期，中央政府不斷出台新的激勵政策，進一步擴大對外開放，相信總體營商環境會不斷改善，本集團預期下半年業務將恢復增長，實現全年的經營目標。

本集團將繼續堅持既有的發展戰略，集中資源打造面向全國的醫療大健康分銷平台，一方面不斷拓展和整合新的渠道資源，包括線下實體和線上電商的集成，另一方面不斷豐富新的產品資源，在藥品、保健品、護理產品及功能食品中精選優品，迅速提高分銷產品的市場佔有率，形成本集團的優勢產品。在條件成熟時，積極向上游研發生產領域進行投資和發展，實現研產銷一體化，提高本集團的核心競爭力。董事局相信，經過未來數年的努力，本集團能夠走出困境，實現快速發展，為股東創造最大價值。

## 重大收購事項及出售事項

### (i) 於博創基金之投資

於二零二一年七月五日，中衛健康產業(深圳)有限公司(本公司全資附屬公司，「中衛健康」)與寧波易達誠資產管理有限公司(「寧波易達誠」)訂立協議，據此，寧波易達誠同意轉讓北京啟慧智元信息科技合夥企業(有限合夥)(「北京啟慧」)之合夥權益予中衛健康，其現金代價人民幣1元並由中衛健康支付。鑑於賣方將合夥權益轉讓予中衛健康，中衛健康將承擔寧波易達誠向北京啟慧注資人民幣30,000,000元之責任。

北京啟慧於湖南博創科健產業投資基金(有限合夥)(「博創基金」)持有15%合夥權益(作為有限合夥人)。博創基金為經中國科學技術部批准於二零二零年七月十日在中國成立之有限合夥企業。博創基金已投資多個項目，從事醫療設備業務、研發及銷售治療癌症的植入藥物，以及開發及運營數位醫療服務平台。

於中衛健康向北京啟慧注資人民幣30,000,000元後，中衛健康將於北京啟慧之16.6%合夥權益中擁有權益。倘寧波易達誠全數繳足其應佔北京啟慧(或任何其他合作夥伴向北京啟慧作出額外注資)的未繳註冊資本，中衛健康於北京啟慧損益中所佔百分比權益將被攤薄至4.44%。

於本報告日期，中衛健康已支付資本人民幣15,000,000元(約16,300,000港元)。上述進一步詳情已於本公司日期為二零二一年七月五日及二零二一年七月二十六日之公佈中披露。

(ii) 收購武漢明誠旺達醫藥有限公司之51%股權

於二零二二年十二月二日，本公司與明誠旺達訂立合作框架協議，據此，本公司與明誠旺達有意就醫療大健康產品的綜合分銷項目採取多種方式開展緊密合作。明誠旺達的業務範圍包括西藥、中藥、保健品、醫療器械、醫療設備、醫療檢測、健康消費品、動物保健、特色中藥原材料、健康科技等領域，提供採購、營銷、物流、分銷、互聯網、實體拓展等一體化服務。上述進一步詳情已於本公司日期為二零二二年十二月二日之公佈中披露。

於二零二三年二月六日，本公司、隆恆投資有限公司(本公司之直接全資附屬公司，作為買方)、三名賣方(即Double Bliss Investments Limited、周旺先生及Alpha Success International Limited)及兩名賣方擔保人訂立買賣協議(「協議」)，以收購Golden Alliance Limited(主要透過其間接全資附屬公司(即明誠旺達)於中國從事醫藥產品分銷及營銷)之51%股權，代價為153,000,000港元(受限於協議所述之溢利保證調整)，將通過以下方式支付：(i)於收購事項完成日期發行總金額47,125,000港元之承兌票據；及(ii)於根據香港財務報告準則(香港財務報告準則)刊發目標集團截至二零二四年及二零二五年三月三十一日止年度之經審核財務報表後按發行價每股1.21港元配發及發行最多87,500,000股股份。收購事項已於二零二三年六月十六日完成。上述進一步詳情已於本公司日期為二零二三年二月六日、二零二三年四月二十六日、二零二三年五月三十一日及二零二三年六月十六日之公佈中披露。

除上文所述者外，本期間並無其他重大收購事項及出售事項。



於本期間結束後，於二零二三年十月十二日，隆恆投資有限公司(作為買方)、本公司、永誠創投有限公司(作為賣方)及馬小茗女士(作為擔保人)就收購津美發展有限公司之100%股權訂立協議，該公司透過其全資附屬公司深圳市偉航奕寧生物科技有限公司主要從事預防心腦血管疾病之功能性食品的研發及銷售，代價為146,000,000港元，須由本公司透過發行承兌票據償付。

根據各買賣協議，擔保人已不可撤回地向買方及本公司保證，根據香港財務報告準則編製之截至二零二四年十二月三十一日止年度之實際溢利不得低於保證溢利人民幣15,000,000元(相當於約16,100,000港元)，以及根據香港財務報告準則編製之截至二零二五年十二月三十一日止年度之實際溢利不得低於保證溢利人民幣40,000,000元(相當於約42,800,000港元)。倘上述溢利保證未獲達成，則代價將按各買賣協議內所述之經調整金額進行向下調整。收購事項已於二零二三年十一月十六日完成。上述事項之進一步詳情已於本公司日期為二零二三年十月十二日、二零二三年十一月一日、二零二三年十一月十五日及二零二三年十一月十六日之公佈中披露。

## 重大投資

於二零二三年九月三十日，本集團並無重大投資賬面值佔總資產5%或以上(二零二三年三月三十一日：無)。

## 削減已發行股份之股本、分拆未發行股份及削減股份溢價

於二零二三年八月一日，董事會建議按以下方式實施削減已發行股份之股本（「股本削減」）、分拆未發行股份（「分拆」）及削減股份溢價（「股份溢價削減」）：

- (i) 股本削減，據此，透過註銷繳足股本（註銷金額為每股已發行股份0.90港元），將每股已發行股份之面值由每股已發行股份1.00港元削減至每股0.10港元；
- (ii) 分拆，據此，將每股面值1.00港元之每股法定但未發行股份分拆為十(10)股每股面值0.10港元之新股份；
- (iii) 股份溢價削減，據此，本公司股份溢價賬的全部進賬額將削減至零；及
- (iv) 待股本削減及股份溢價削減生效後，自股本削減及股份溢價削減所產生之進賬額將轉撥至本公司之繳入盈餘賬（具有百慕達一九八一年公司法（經不時修訂）所界定之涵義），其後將按所有適用法律以及本公司之組織章程大綱及公司細則所准許及董事會認為適當之方式用於（其中包括）抵銷本公司於股本削減及股份溢價削減生效日期之累計虧損（「累計虧損」）。

於股本削減、分拆及股份溢價削減生效及將每股面值1.00港元之每股法定但未發行股份分拆為十(10)股每股面值0.10港元之新股份後，法定股本將為10,000,000,000港元，分為100,000,000,000股每股面值0.10港元之新股份，其中478,994,763股股份將為已發行之新股份，以及150美元，分為每股面值0.01美元之優先股。緊接股本削減、分拆及股份溢價削減完成前及於緊接其完成後，本公司之法定股本維持為10,000,000,000港元及150美元。以股本削減方式通過註銷每股已發行股份0.90港元之繳足股本，478,994,763股已發行股份每股之面值將由1.00港元削減至每股已發行股份0.10港元，從而形成每股面值0.10港元之已發行新股份，本公司之現有已發行股本將由478,994,763港元削減431,095,286.70港元至47,899,476.30港元。

股本削減、分拆及股份溢價削減已於二零二三年九月二十日生效。上述事項之進一步詳情已於本公司日期為二零二三年八月一日、二零二三年九月十八日及二零二三年九月二十日之公佈以及本公司日期為二零二三年八月二十四日之通函中披露。

## 所得款項用途之更新

於二零二二年六月九日，本公司與配售代理訂立配售協議，按最初換股價每股換股股份0.10港元，按盡力基準配售本金總額最多82,000,000港元之可換股債券。可換股債券按年利率6%計息，並於可換股債券發行日期起計第二週年屆滿。配售可換股債券已二零二二年八月五日完成，且本金總額為40,000,000港元的可換股債券(可按最初換股價0.10港元轉換為400,000,000股換股股份)已成功配售予不少於六名承配人。

股份合併於二零二二年八月八日生效後，換股價已由0.10港元調整至1.00港元，及換股股份數目已由400,000,000股調整為40,000,000股合併股份。可換股債券已予悉數轉換，且40,000,000股合併股份已於二零二三年三月十六日轉換可換股債券後配發及發行。

配售所得款項總額及所得款項淨額分別為40,000,000港元及約38,800,000港元。所有所得款項淨額按計劃獲動用，其中：(i)13,800,000港元用作本公司之一般營運資金；及(ii)25,000,000港元用於本集團之業務發展及投資。配售事項之進一步詳情已於本公司日期為二零二二年六月九日、二零二二年六月十六日、二零二二年六月三十日、二零二二年七月十四日、二零二二年七月二十六日及二零二二年八月五日之公佈中披露。

除上文所披露者外，並無自過往年度作出之任何股本證券發行所結轉之未動用所得款項。

## 集資活動

於本期間並無集資活動。

## 流動資金及資本資源

本集團於本期間主要以內部產生現金流量以撥付其日常運作。於二零二三年九月三十日，本集團之現金及現金等值項目約為3,300,000港元(二零二三年三月三十一日：11,500,000港元)。於二零二三年九月三十日，本集團之流動資產及流動資產淨值分別約為136,700,000港元(二零二三年三月三十一日：142,100,000港元)及2,800,000港元(二零二三年三月三十一日：14,900,000港元)，而流動比率則為1.02(二零二三年三月三十一日：1.12)。

於二零二三年九月三十日，計入其他應付款項及應計費用之可贖回可換股累積優先股之應付股息金額為4,000,000美元(相等於約31,400,000港元)(二零二三年三月三十一日：4,000,000美元(相等於約31,400,000港元))，該應付股息於該等財務報表附註14披露其爭議。

於二零二三年九月三十日，本集團以人民幣計值之若干銀行貸款為人民幣5,000,000元（二零二三年三月三十一日：人民幣5,000,000元）（約5,400,000港元）（二零二三年三月三十一日：5,700,000港元）。該等貸款按介乎貸款基礎利率加0.1%至0.25%計息，須於一年內償還。

於二零二三年九月三十日，資產負債比率為0.49（二零二三年三月三十一日：0.43），以可贖回可換股累積優先股之應付股息約31,400,000港元（二零二三年三月三十一日：31,400,000港元）以及銀行及其他借貸約5,400,000港元（二零二三年三月三十一日：5,700,000港元）（即本公司擁有之債務）除股東權益約75,300,000港元（二零二三年三月三十一日：86,300,000港元）計算。

本集團主要以人民幣及港元開展其持續經營業務交易。本集團並無安排任何遠期貨幣合約作對沖用途。

## 重大訴訟

重大訴訟之詳情已於該等財務報表附註14披露。

## 或然負債

於二零二三年九月三十日，本集團並無重大或然負債（二零二三年三月三十一日：無）。

## 本集團之資產抵押

於二零二三年九月三十日，本集團之資產並無抵押（二零二三年三月三十一日：無）。

## 僱員及薪酬政策

於二零二三年九月三十日，本集團僱用133名僱員(二零二三年三月三十一日：137名)。總員工成本(包括董事酬金及以股份為基礎之付款開支)約為5,600,000港元，而上一期間則約為5,100,000港元。本集團繼續因應薪酬水準及組合、整體市場情況及個別表現，檢討僱員之酬金組合。員工福利包括定額供款退休計劃供款及與本集團溢利表現及個人表現掛鈎之酌情花紅。本集團亦已為僱員設立購股權計劃。於本期間，概無購股權授出、已失效或註銷。於二零二三年九月三十日，19,050,000份購股權尚未行使。

## 董事及主要行政人員於證券及購股權之權益

於二零二三年九月三十日，本公司董事、主要行政人員及彼等之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團之股份、相關股份及可換股債券中，擁有載入本公司根據證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第352條存置之登記冊之權益或淡倉，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則知會本公司及香港聯合交易所有限公司之權益或淡倉如下：

董事／主要 行政人員姓名	身份	股份權益 (不包括 根據購股權者)	根據購股權 之相關 股份權益	股份／相關 股份權益總額	股份及 相關股份 佔已發行股份 之百分比
張凡先生(附註1)	透過個人及公司權益	137,299,400(L)	800,000	138,099,400(L)	28.83%
鍾浩先生(附註2)	實益擁有人	-	3,000,000(L)	3,000,000(L)	0.63%
王景明先生(附註3)	實益擁有人	2,340,600(L)	300,000(L)	2,640,600(L)	0.55%
邢勇先生(附註3)	實益擁有人	139,800(L)	3,400,000(L)	3,539,800(L)	0.74%
黃連海先生(附註3)	實益擁有人	-	2,300,000(L)	2,300,000(L)	0.48%
蔣學俊先生(附註4)	實益擁有人	-	800,000(L)	800,000(L)	0.17%
杜嚴華先生(附註4)	實益擁有人	-	300,000(L)	300,000(L)	0.06%
賴亮全先生(附註4)	實益擁有人	-	300,000(L)	300,000(L)	0.06%

備註：(L)：好倉

附註：

1. 張凡先生透過個人權益及Treasure Wagon Limited(為於薩摩亞註冊成立的公司及其全部已發行股本由張凡先生擁有)於138,099,400股股份／相關股份中擁有權益。張凡先生為董事會主席及執行董事。
2. 鍾浩先生為執行董事。
3. 王景明先生、邢勇先生及黃連海先生均為非執行董事。
4. 蔣學俊先生、杜嚴華先生及賴亮全先生均為獨立非執行董事。

除上文披露者外，本公司各董事或主要行政人員概無於本公司及其相聯法團之股份、債券或相關股份中擁有任何須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所之權益或淡倉；或根據證券及期貨條例第352條須載入該條所指之登記冊之權益或淡倉；或須根據上市公司董事進行證券交易的標準守則知會本公司及聯交所之權益或淡倉。



## 於股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須予披露權益之人士

於二零二三年九月三十日，就本公司董事及主要行政人員所知，以下人士（不包括本公司董事及主要行政人員，彼等之權益已於上文披露）於本公司股份或相關股份中擁有或被視為擁有權益或淡倉，而根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司及聯交所披露：

主要股東名稱	身份	於股份之權益	根據股本衍生 工具於相關 股份中之權益	於股份及 相關股份之 權益總額	於二零二三年
					九月三十日 所持股份及 相關股份佔 已發行股份之 概約百分比
Treasure Wagon Limited (附註1)	實益擁有人	135,992,000(L)	-	135,992,000(L)	28.39%

備註：(L)：好倉

附註：

1. Treasure Wagon Limited為於薩摩亞註冊成立的公司，其全部已發行股本由董事會主席及本公司執行董事張凡先生擁有。

## 購股權計劃

### 二零一二年購股權計劃

本公司設有一項自二零一二年八月二十八日起生效之購股權計劃，自二零一二年八月二十八日起為期10年（「二零一二年購股權計劃」）。二零一二年購股權計劃之進一步詳情披露於本公司截至二零二三年三月三十一日止年度之年報。本期間內，二零一二年購股權計劃之任何條款並無變動。

### 二零二三年購股權計劃

鑒於二零一二年購股權計劃屆滿，董事會建議採納一項新購股權計劃（「二零二三年購股權計劃」），且該計劃已於二零二三年九月十八日獲本公司股東批准。二零二三年購股權計劃自二零二三年九月十八日起生效，且有效期自二零二三年九月十八日起為期10年。

二零二三年購股權計劃與二零一二年購股權計劃大體相似。二零二三年購股權計劃與二零一二年購股權計劃之間的主要區別在於對二零二三年購股權計劃的條款作出變更以符合上市規則第17章的最新修訂。二零二三年購股權計劃旨在為合資格參與者對本集團發展所作貢獻提供獎勵及／或回報。二零二三年購股權計劃之進一步詳情於本公司日期為二零二三年八月二十四日之通函內披露。

根據二零二三年購股權計劃將予授出之購股權項下可供發行之本公司普通股最高數目為47,899,476股，佔本公司於二零二三年九月三十日已發行普通股數目之10%。每名合資格參與者或承授人在截至授出購股權當日止任何十二(12)個月期間內，因行使獲授之購股權（包括已行使及尚未行使者）而已經及將予發行之股份總數，不得超逾授出購股權當日之已發行股份之1%。任何進一步授出超出此上限之購股權須於股東大會上獲股東批准。

於二零二三年九月十八日至二零二三年九月三十日期間，概無購股權根據二零二三年購股權計劃獲授出、行使、註銷或失效。於二零二三年九月三十日，二零二三年購股權計劃項下概無購股權未獲行使。

下表披露二零一二年購股權計劃項下尚未行使之購股權詳情及期內之變動：

參與者姓名 或類別	於 二零二三年 四月一日	購股權數目					購股權之 行使期	購股權 行使價 港元	購股權之 授出日期	緊接 購股權 授出日期前 本公司 股份之收市價 港元
		期內授出	期內行使	期內註銷	失效/沒收	於 二零二三年 九月三十日				
董事										
張凡先生	400,000	-	-	-	-	400,000	二零二零年 四月二十七日 至二零二九年 四月二十五日	1.8	二零一九年 四月二十六日	0.79
	400,000	-	-	-	-	400,000	二零二零年 十月二十一日至 二零二零年 十月二十日	1.8	二零二零年 十月二十日	0.35
鍾浩先生	3,000,000	-	-	-	-	3,000,000	二零二零年 四月二十七日 至二零二九年 四月二十五日	1.8	二零一九年 四月二十六日	0.79
王景明先生	300,000	-	-	-	-	300,000	二零二零年 四月二十七日 至二零二九年 四月二十五日	1.8	二零一九年 四月二十六日	0.79

參與者姓名 或類別	購股權數目						購股權之 行使期	購股權 行使價 港元	購股權之 授出日期	緊接 購股權 授出日期前 本公司 股份之收市價 港元
	於 二零二三年 四月一日	期內授出	期內行使	期內註銷	期內 失效/沒收	於 二零二三年 九月三十日				
邢勇先生	400,000	-	-	-	-	400,000	二零二零年 四月二十七日 至二零二九年 四月二十五日	1.8	二零一九年 四月二十六日	0.79
	3,000,000	-	-	-	-	3,000,000	二零二零年 十月二十一日至 二零二零年 十月二十日	1.8	二零二零年 十月二十日	0.35
黃連海先生	300,000	-	-	-	-	300,000	二零二零年 四月二十七日 至二零二九年 四月二十五日	1.8	二零一九年 四月二十六日	0.79
	2,000,000	-	-	-	-	2,000,000	二零二零年 十月二十一日至 二零二零年 十月二十日	1.8	二零二零年 十月二十日	0.35
蔣學俊先生	400,000	-	-	-	-	400,000	二零二零年 四月二十七日 至二零二九年 四月二十五日	1.8	二零一九年 四月二十六日	0.79
	400,000	-	-	-	-	400,000	二零二零年 十月二十一日至 二零二零年 十月二十日	1.8	二零二零年 十月二十日	0.35
杜獻華先生	300,000	-	-	-	-	300,000	二零二零年 四月二十七日 至二零二九年 四月二十五日	1.8	二零一九年 四月二十六日	0.79

參與者姓名 或類別	購股權數目					於 二零二三年 九月三十日	購股權之 行使期	購股權 行使價 港元	購股權之 授出日期	緊接 購股權 授出日期前 本公司 股份之收市價 港元
	於 二零二三年 四月一日	期內授出	期內行使	期內註銷	期內 失效/沒收					
賴亮全先生	300,000	-	-	-	-	300,000	二零二零年 四月二十七日 至二零二九年 四月二十五日	1.8	二零一九年 四月二十六日	0.79
小計	11,200,000	-	-	-	-	11,200,000				
僱員	650,000	-	-	-	-	650,000	二零二零年 四月二十七日 至二零二九年 四月二十五日	1.8	二零一九年 四月二十六日	0.79
	100,000	-	-	-	-	100,000	二零二零年 十月十一日至 二零三零年 十月二十日	1.8	二零二零年 十月二十日	0.35
其他(附註1)	800,000	-	-	-	-	800,000	二零二零年 四月二十七日 至二零二九年 四月二十五日	1.8	二零一九年 四月二十六日	0.79
	6,300,000	-	-	-	-	6,300,000	二零二零年 十月十一日至 二零三零年 十月二十日	1.8	二零二零年 十月二十日	0.35
總計	19,050,000	-	-	-	-	19,050,000				

附註1：該等購股權已授予本集團之14名業務顧問，其包括(i)前董事仇沛沅、黃斌及賀俐綱，其後成為本集團之顧問，為本集團之業務發展提供意見；(ii)本公司之一名前僱員丁九如，其後亦成為本集團之一名顧問，為本集團之財務運營提供意見；及(iii)本集團之顧問及業務夥伴鐘斌、劉艷麗、饒振安、陳楠、何興祥、袁永斌、郭威、盧文輝、黃慧及吳冠杰，為本集團提供了商業、法律或稅務顧問服務或其他專業服務以及替本集團引進投資機會。

於本期間並無確認以股份為基礎之付款開支。於二零二二年，於收益表內確認以股份為基礎之付款開支約23,000港元，包括(i)有關董事之13,700港元；(ii)有關本公司附屬公司董事之1,600港元；(iii)有關本集團僱員之1,000港元；及(iv)有關本集團業務顧問之6,700港元。

## 股息

董事不建議向股東派發任何中期股息(二零二二年：無)。

## 購買、出售或贖回上市證券

本期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

## 企業管治守則

董事認為，本公司於整個本期間內均符合上市規則附錄14所載企業管治守則(「守則」)，惟下文的偏離除外：

根據守則第C.1.8段，本公司應就董事的法律行動安排合適的保險。本公司未能尋找到任何保險公司以於本期間內提供保險，並將繼續尋求保險公司以遵守守則。

## 董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為其自身之董事進行有關證券交易之行為守則。經作出對全體董事之特定查詢後，所有董事已聲明彼等於本期間內已遵守標準守則。

## 審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團採納之會計原則及常規，並已討論審核、內部監控及財務申報事宜，當中包括審閱截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

代表董事會  
中國衛生集團有限公司  
董事會主席及執行董事  
張凡

香港，二零二三年十一月三十日